
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/9 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 9 

2021. gada 18. augustā 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Raivis Kronbergs – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs 

2. Agija  Leitāne-Šķēle (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve 

3. Ilze Trušinska (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāve 

4. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

5. Jānis Lielpēteris (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāvis 

6. Andris Gobiņš – Memoranda padomes vadītāja vietnieks, biedrības "Eiropas Kustība 

Latvijā" prezidents 

7. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

8. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāve 

9. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules dabas fonds" direktors 

10. Uldis Dūmiņš – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" pārstāvis  

11. Agnese Frīdenberga - biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Kristīne Zonberga – biedrība ''Latvijas Pilsoniskā alianse'' 

Ilze Aizsilniece – biedrība "Latvijas Ārstu biedrība" 

Madara Bērante – biedrība "Latvijas Ārstu biedrība" 

Haralds Beitelis – Valsts kanceleja 

Viktors Sidorenkovs – Valsts kanceleja 

Reinis Grāvītis – Valsts kanceleja 

Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 

Agnese Rācene-Krūmiņa – Tieslietu ministrija 

Vijārs Griķis – biedrība ''Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību apvienība'' 

Kaspars Rācenājs – arodbiedrību apvienība ''Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība'' 

Inese Stepiņa – biedrība ''Latvijas Darba devēju konfederācija'' 

Ilona Kiukucāne – biedrība ''Latvijas Darba devēju konfederācija'' 

Līva Matuzele – biedrība ''Centrs MARTA'' 

Agnese Trofimova – biedrība ''Latvijas Sarkanais Krusts'' 

Baiba Ziemele - biedrība ''Reto slimību alianse'' 



2 

Inese Tauriņa – biedrība ''Sabiedrība par atklātību - Delna'' 

Agnija Birule – biedrība ''Sabiedrība par atklātību - Delna'' 

Mārtiņš Trons – biedrība ''Zemnieku Saeima'' 

Roberts Osis – biedrība ''Papardes zieds'' 

Iveta Kažoka – biedrība "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" 

Jekaterina Macuka – Datu valsts inspekcija 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
18.08.2021. sēdes darba kārtības ap-

stiprināšana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

2. 
Diskusija par nevalstisko organizāciju 

iespējām lēmumu pieņemšanas procesā  

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors  

Andris Gobiņš 

Memoranda padomes vadītāja vietnieks, 

biedrības "Eiropas Kustība Latvijā" 

prezidents 

Kristīne Zonberga 

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

 

1. jautājums 

18.08.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis 

Nolemts: 

Apstiprināt 18.08.2021. sēdes darba kārtību. 

 

2. jautājums 

Diskusija par nevalstisko organizāciju iespējām lēmumu pieņemšanas procesā 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis, V. Sidorenkovs, K. Zonberga, A. Gobiņš 

Izsakās: I. Kažoka, A. Jansone, Z. Legzdiņa-Joja, K. Rācenājs, I. Kiukucāne 

 

Valsts kancelejas direktors J. Citskovskis un Valsts kancelejas Juridiskā departamenta vadītāja 

vietnieks V. Sidorenkovs informē par aktuālo situāciju saistībā ar Tiesību aktu portāla darbības 

uzsākšanu un ar šo procesu saistīto Ministru kabineta noteikumu projekta Ministru kabineta 

kārtības rullis, ņemot vērā, ka 12.08.2021. Valsts sekretāru sanāksmē netika panākta vienošanās 

par biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" iebildumiem.  

K. Zonberga iepazīstina ar biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" uzturētajiem iebildumiem 

saistībā ar projektu – formulējumu par padomdevējiem VSS, MKK un MK sēdēs un dalības 

nosacījumiem, kuru formulējumā šobrīd saskatāmi riski dalības atteikšanai, nepieciešamību no-

teikt pārejas periodu, kura laikā nevalstiskajām organizācijām un indivīdiem joprojām būtu ie-

spēja sniegt atzinumus un viedokļus ārpus TAP.  



3 

Nevalstisko organizāciju un Valsts kancelejas pārstāvji diskutē par abu pušu apsvērumiem.  

 

Nolemts:  

1) lūgt Valsts kanceleju 19.08.2021. Valsts sekretāru sanāksmē informēt par Memoranda 

padomes lēmumu, aicinot valsts pārvaldes iestādes un nevalstiskās organizācijas, kuras 

ir regulārie atzinumu sniedzēji, pirmā TAP portāla darbības mēneša laikā praktizēt 

abpusēju izpratni par kavēšanos ar termiņiem un citas tehniskas problēmas ar atzinumu 

sniegšanu, ja tās ir objektīvi saistītas ar TAP portāla darbības uzsākšanu. Attiecīgi arī 

šādu pieeju arī turpmāk piemērot attiecībā uz organizācijām, kuras, uzsākot lietot TAP 

portālu, pirmo atzinumu sniegs citā periodā. 

2) Konceptuāli vienojas par 74.punkta redakciju: 

"Projekti, kuri attiecas uz pilsoniskās sabiedrības attīstības un biedrību un nodibinājumu 

darbību (pilsoniskās sabiedrības horizontālie jautājumi, demokrātijas kultūra un 

cilvēktiesības), tai skaitā nodokļu un finanšu jautājumi pirms to izskatīšanas Ministru 

kabinetā iesniedzami Valsts kancelejā (Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes sekretariātā) izskatīšanai Nevalstisko 

organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomē".  

3) Par jautājumiem, kuros vienošanās netika panāktas, turpināt diskusiju lēmumu 

pieņemšanas procesā Ministru kabinetā.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 13:48 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=5xrcW0ahunA.          

 

Sēdi vadīja: 

Memoranda padomes vadītājs,  

Valsts kancelejas direktors  
(paraksts*) J. Citskovskis 

 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5xrcW0ahunA

